
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН 

"Средняя общеобразовательная школа № 35 имени 46-го Гвардейского 

орденов Красного Знамени и Суворова 3-й степени ночного 

бомбардировочного авиационного полка" 

 

 

П Р И К А З 

01.09.2018 г.          № 402-О 

ст. Новотитаровская 

 

О повышении эффективности работы по профилактике терроризма 

и экстремизма в БОУ СОШ №35 МО Динской район 

 
В целях предупреждения проявления идеологии терроризма и экстремизма, 

асоциального поведения среди учащихся п р и к а з ы в а ю:  

1. Усилить разъяснительно-профилактическую работу по пресечению экстремистских и 

террористических проявлений среди учащихся и их родителей. 

2. Обновить программы по профилактике экстремизма и терроризма, содержащие комплекс 

мер, направленных на недопущение распространения радикальных и экстремистских идей 

среди детей и молодежи. Включить в план воспитательной работы мероприятия, 

направленные на профилактику экстремизма и терроризма, противодействие 

деструктивной идеологии. 

3. Принять дополнительные меры организационного и информационно-просветительского 

противодействия распространению нетрадиционного и радикального ислама среди 

учащихся и их родителей. 

4. Обеспечить использование в образовательном процессе методических рекомендаций и 

материалов по профилактике проявлений терроризма и экстремизма: «Угрозы, 

вызываемые распространением идей терроризма и религиозно-политического 

экстремизма, межнациональной и межконфессиональной розни», методических 

рекомендаций по внедрению программ психолого-педагогического сопровождения детей 

из семей участников религиозно-экстремистских объединений и псевдорелигиозных сект 

деструктивной направленности, методических материалов для педагогических и 

руководящих работников образовательных организаций по противодействию и 

распространению экстремизма в молодежной среде, разработанных Минобрнауки России 

совместно с аппаратом Национального антитеррористического комитета, а также 

дополнительной образовательной программы «Гражданское население в 

противодействии распространению идеологии терроризма». 

5. Организовать и провести общешкольные, классные родительские собрания, в повестку 

которых включить вопросы по профилактике терроризма и экстремизма. 

6. Разместить памятки об ответственности за заведомо ложное сообщение об угрозе 

террористического акта в дневниках обучающихся, а также в формате А-3 на 

информационных стендах образовательных организаций. 

7. Обеспечить усиленный контроль за работой, направленной на духовное, нравственное и 

патриотическое воспитание. 

8. Информировать незамедлительно управление образования администрации 

муниципального образования Динской район и правоохранительные органы при 

выявлении фактов деструктивной идеологии. 

9. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на зам.директора по ВР 

Рыбалкину Ю.М. 

 

 

Директор БОУ СОШ №35 МО Динской район     С.В. Ващенко 

 


